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Özgürlükİçin Topluluğu

Hiç pişmanlığım olmadı!
Pardus Projesi’nin en genç geliştiricilerinden biri olan Eren Türkay’ın 
Pardus macerası ve hayatı hakkında konuştuk.



röportaj

Bilgisayarla ilk ne zaman ve nasıl tanıştın?

Bilgisayar öncesindezamanımın çoğunu oyun salonlarında geçirdim (ilkokul 2. 
sınıftan başlayarak). Gerek Playstation olsun, gerekse jetonlu oyun makineleri olsun 
her çeşidine elim değmiştir.

İki sene kadar oyun salonlarında takıldıktan sonra artık sınıf arkadaşlarımla İnternet 
kafeye gitmeye başladık. Neredeyse her gün okuldan çıkıp Half-Life ve Counter-
Strike oynuyor, dünyayı biz kurtarıyormuşcasına eğleniyorduk. Bu yetmiyor, 
Cumartesi ve Pazar günleri de İnternet kafede geçiriyorduk zamanımızı. İkinci bir 
evimizdi sanki. 

Bilgisayarla tanışmam 4. sınıfta okuduğum bu zamanlara denk gelmekte. Bir 
yıl kadar sürekli oyun oynadıktan sonra web tasarımı konusunda basit şeyleri 
okumaya başladım, o günden sonra da hep bir şeyler okudum :)

Bilgisayarla ilk tanışmanın ardından, kaç yıllık bir bilgisayar 
kullanıcısıyken (aynı şekilde de kaç yaşındayken) özgür yazılım ve 
açık kaynak gibi kavramları duydun?

Bilgisayarla tanışmamdan yaklaşık olarak üç yıl sonra, 13 yaşındayken bu 
kavramları duymaya başladım. Artık iki senedir doküman okuyor, küçük 
programcıklar yazabiliyordum. Forumlarda sorunlarıma çözüm ararken web 
programlama, Linux, Windows, ISS, Apache gibi kavramlar görüyordum. 

Bunları araştırırken özgür yazılım ve açık kaynak kavramları karşıma çıkmaya 
başladı. Tabi bunlar bir anda olmadı, iki senelik bir süreç sonucunda “Hep 
görüyorum ama, açık kaynak da neymiş?” sorusu sonucunda öğrendim.

Seni GNU/Linux camiasına çeken ve geliştiren biri olmanda rol 
oynayan ne gibi etkenler var?

Birçok etken var ancak bunların en başında insanların hiçbir şey talep etmeden bir 
şeyler yapmaya çalışmaları ve birbirlerine yardım etmeleri geliyor. 

Bunun yanı sıra GNU/Linux camiasındaki insanların bilgiyi sadece kendinde 
saklamayıp paylaşımcı olmaları, biz dünya vatandaşları için en iyiyi yapmaya 
çalışmaları sıralanabilir.

Bu kadar kısa sürede (yaşın 18 olduğuna göre) Pardus geliştiricisi 
olmayı nasıl başardın?

Merak, sabır ve en önemlisi olarak zaman diyebiliriz. Okuldan kalan zamanımın 
neredeyse hepsini Pardus ve açık kaynak kod üzerine harcıyordum. Belki de 
doğuştan gelen bir özellik olan merakım yüzünden Pardus’ta paket yapımını ve 
sistemin nasıl işlediğini, Pardus’u kullandıktan sonra araştırmaya başladım.

Elbette geliştirici olmam burada yazıldığı kadar kolay olmadı. O zamanlarda bu 
konudaki doküman yok denecek kadar azdı. Linux camiasında yeni olduğum için 
de karşıma bir hata çıktığında çözmekte çok zorlanıyordum. Çok basit bir problem 
için 2 - 3 günümü harcadığımı hatırlıyorum. Bu noktada sabırlı olunca bir şekilde 
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problemin çözümü bulunuyor. Her şeyin zamanla olacağını ve işlerin bir anda 
çözülmeyeceğini de kendime sık sık hatırlatıyordum ve hala da hatırlatmaya 
devam ediyorum.

Bir özgür yazılım projesine destek vermek için nereden 
başlanmalı? Kimlerle irtibata geçmeli?

Her projenin mutlaka bir e-posta listesi mevcut. Mevcut olmasa bile (ki bu düşük 
bir ihtimal), ana sayfasında geliştiricilerine nasıl ulaşılacağı yazıyor. Katkıda 
bulunmak istediğiniz projelerle bu şekilde irtibata geçebilirsiniz. E-postalarınızı 
yazarken çok kibar olmanızı öneririm. Metin tabanlı bir ortamda bulunduğumuz 
için kullanacağınız kelimeleri dikkatli seçmelisiniz, yanlış anlaşılabiliyor. 

Kendimden bir örnek vermek gerekirse, “şu sorunu çözmek için bunu yap” demek 
yerine “şu sorunu çözmek için bunu yapabilirsin” yazıyorum. Her ne kadar 
iyi niyetli yazmış olsanız da, karşınızdaki kişi yanlış anlayabiliyor. Bu yüzden 
e-posta yazdığınız kişilerin sizi yüz yüze tanımadıklarını aklınızdan çıkarmayıp, 
yazdığınız şeyleri bir kez daha gözden geçirmenizi öneririm.

Nereden başlanmalı sorusuna herkes farklı bir görüş sunacaktır. Benim 
görüşüme göre bir projeye katkı vermek istiyorsanız öncelikle onu kendi dilimize 
çevirmelisiniz. Bu hem çok bilgi gerektirmeyen, hem de müthiş yararlı bir iş. 
Sadece İngilizce bilmek ve çeviri uygulamalarını kullanabilmek yetiyor.

Bu konuda bir uyarım olacak. Bir projeye “Ben bunu yapmak istiyorum” 
dememenizi öneririm. Proje her zaman katkılara açıktır ve hayır demeyecektir 
ama elinizde yapılmış ve tamamlanmış bir işle geliştiricilerin karşısına çıkarsanız, 
bu saygınlığınızı arttırmakla beraber insanların size daha olumlu bakmasını 
sağlayacaktır. 

Eh, “Ayinesi iştir kişinin, lafa bakılmaz” diye boşuna dememişler :)

Yaptığım katkılara gelirsek, belli başlı olanları şöyle sıralayabiliriz:
Pardus.org.tr ve OzgurlukIcin.com’a kod desteği.•	
Pardus güvenlik takımındaki çalışmalar.•	
Birçok özgür yazılım projelerinin paketlenmesi, hatalarının giderilmesi.•	
GHOP kapsamında Python’un XMLRPC kütüphanesinin test oranının %55’den •	
%95’e çekilmesi.
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Geliştirici olabilmek için eski geliştiricilerden destek mi gördün, 
köstek mi?

Geçmişte bazen köstek olduklarını düşündüğüm zamanlar olsa bile şimdi 
dönüp baktığımda aslında hiç de öyle olmadığını görüyorum. Projeye katkı 
vermeye başladığınızda insanları tanımıyorsunuz ve yazdıklarını yanlış 
yorumlayabiliyorsunuz. Bazı zamanlarda bir konu hakkında gayet yapıcı bir uyarı 
yapıldığında bile alıngan davranabiliyor insan. Ancak zamanla projedekileri 
tanımaya başlayınca alınganlığınız ortadan kalkıyor :)

Bu yüzden geliştirici toplantılarının çok önemli olduğunu düşünüyorum. Gönül ister 
ki bu toplantılara her geliştirici katılabilsin ve sık sık yapılsın. Ancak zaman ve 
yerleşim konusunda sıkıntılar olduğu için sıklıkla yapılamıyor. Projedeki insanlar 
hakkındaki düşüncelerimin geliştirici toplantısına gitmeden önce ve gittikten sonra 
çok farklı olduğunu söyleyebilirim.

Pardus geliştirici toplantısında “Depo yöneticisi olurum” dediğinde, 
işi bu kadar ileri götürebileceğini tahmin ediyor muydun?

Zor olacağını tahmin ediyordum ancak üstesinden gelebileceğim konusunda bir 
endişem mevcut değildi. İçerisinde yüzlerce kaynak paket bulunan bir deponun 
sıfırdan başlayarak derlenmesi, sorunlarının giderilmesi gerçekten dışardan 
bakıldığı kadar kolay bir iş değil. Bunu yaparken öğrendiğiniz şeyler de paha 
biçilemez. Yüzlerce paketle meşgul oluyorsunuz, depo politikaları ve işleyişi 
hakkında derin bir bilginiz oluyor. Sorunların nasıl çözüleceğine dair daha geniş 
bir bakış açınız oluşuyor. Şimdilerde “İyi ki bu işi yapmışım” diyorum kendime. :)

Programlamaya Python ile mi başladın yoksa önce C, C++ ile 
uğraşıp daha sonra Python’a mı geçtin?

Biraz şaşırtıcı gelecek ancak web ile ilgilenmeye başlamamdan dolayı 
elime aldığım ilk programlama dili PHP oldu. PHP’nin karşıma çıkması çok 
iyi bir tesadüf. Windows üzerinde IIS kurmayı başaramamam ve ASP kodu 
çalıştıramamamdan dolayı PHP ile yoluma devam ettim. Apache+PHP+MySQL 
içeren tek bir paketi kurup sunucuyu başlatmak IIS’den daha basit geldi o zaman. 
IIS çalıştırmayı başarabilseydim belki bu röportajı yapmıyor olacaktık. :)

Pardus üzerinde paket yapmaya başladıktan sonra Python ile ilgilenmeye 
başladım. Neredeyse tüm sistemlerimiz Python ile yazıldığı için böyle olması çok 
doğaldı. Yaklaşık olarak 2,5 yıllık bir Python beraberliğinden sonra artık sistemin 
derinliklerine doğru inme ihtiyacı hissediyorum. Bu sebepten ötürü şu sıralar 
nispeten daha alt seviye bir dil olan C üzerinde çalışıyorum.

Programlamaya giriş için İngilizce olmazsa olmaz mı? Bu yaşta 
sadece Türkçe kaynaklardan mı çalıştın yoksa İngilizcen hep bu 
kadar iyi miydi?

Evet, İngilizce kesinlikle gerekli. Sadece programlamaya giriş için değil, Bilgi 
Teknolojileri sektöründeki her iş için İngilizce şart. 

İngilizcem hep iyi değildi tabi. Türkçe kaynaklardan yararlandım ancak yeterli 
seviyede İngilizceye sahip olduğumda artık Türkçe kaynaklar yerine, çoğunlukla 
İngilizce kaynakları tercih etmeye başladım. Bunda lisede yabancı dil bölümü 
okumamın etkisi çok büyük.
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Programlama konusunda temelleri güzel bir biçimde anlatan Türkçe kaynaklar 
olmasına rağmen daha ileri seviye konularda maalesef Türkçe kaynaklar yetersiz 
kalıyor. Örnek vermek gerekirse, Google “linux bellek yönetimi” ile ilgili 31.000 
sonuç getiriyor. Öte yandan “linux memory management” ile ilgili 39.600.000 
sonuç mevcut. Sadece bu küçük örneğe bakarak bile İngilizce’nin ne kadar gerekli 
olduğunu anlayabiliriz.

En genç geliştiricilerden birisi olduğuna göre yazılım geliştirme 
konusunda diğer genç arkadaşlara hangi yolu tavsiye edersin?

Sabır, sabır, sabır... Bence en önemli kelime “sabır”. Sabırlı olmalarını şiddetle 
öneriyorum. Çözülmesi zor bir problem ile karşılaştıklarında hemen bıkıp o işi 
bırakmasınlar. Eğer İngilizce bilmiyorlarsa, programlama öğrenirken bir yandan 
da İngilizce öğrenmelerini şiddetle öneriyorum. Eğer programlama ile İngilizce 
öğrenimi bir arada yürümüyorsa önceliği İngilizce öğrenimine vermelerini 
öneririm. Zira, az önce bahsettiğim, gibi İngilizce hayati bir öneme sahip.

Diğerlerini listeleyecek olursak;
Her şeyi bir anda yapmaya çalışmayın, zamanla taşlar yerine oturacaktır. 1 •	
senede değil, 10 senede programlama öğrenin.
Bir problem ile karşılaştığınızda birilerine sormadan önce iyice araştırın. •	
Sorarken kibar olmaya çalışın, karşınızdaki kişinin sizi yanlış anlamasını 
istemezsiniz
Sorularınızı sorarken açık olun. Bir e-posta başlığına “Yardım edin” yazmak •	
yerine “Python karakter sorunu” yazmayı tercih edin.
Geliştirilmekte olan projeleri takip edin. Kodlarını inceleyin. Kodları üzerinde •	
değişiklik yapıp denemeler yapın. (İnanın bu denemeler size çok şey 
kazandıracaktır. İnsan elini taşın altına koyduğu zaman sistemin işleyişini 
daha çabuk anlıyor.)
Bol bol pratik yapın.•	

Hangi dil ile başlayacakları konusunda endişeleri mevcutsa Python’u şiddetle 
tavsiye ederim. Okuması ve yazması çok rahat, güçlü bir dildir.

Ancak şunu unutmayalim ki yeni programcıları en çok sıkan konulardan biri 
yazacak bir şey bulamamalarıdır. Sürekli basit kodlar yazıp denemeler yapmak 
insanı çok sıkabiliyor. Bu yüzden bir diğer önemli nokta ise “ihtiyaç”. Eğer 
ihtiyacınız yoksa bir programlama dilini öğrenmek ya da program yazmak boş
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bir uğraş halini alıyor. Kendinize bir ihtiyaç yaratın, biraz tembel olun-tabi ki 
abartmadan :), ne demek istediğimi anladınız-. Tembellik çoğunlukla yaratıcılığı 
beraberinde getiriyor.

Farzedelim ki çok sık ziyaret ettiğiniz bir borsa sayfası var. Sürekli “tarayıcı aç 
-> sayfaya tıkla -> gerekli linki bul -> bilgilere bak” yolunu izlemek yerine Python 
ile o bilgileri otomatik olarak getirecek bir uygulama yazın. Böylece Python 
ile uzaktaki bir sunucuya bağlanıp, gerekli yerleri nasıl alacağınızı öğrenmiş 
olacaksınız.

Her şey bir yana, ÖSS’yi ciddiye alın. Lise 2. ve 3. sınıfta “üniversite okunmadan 
da bu iş olabilir” diye düşünmüş olsam da bu kesinlikle yanlış! Bir üniversitede 
okumak birçok yönde kendinizi geliştirmenizi sağlayacaktır. İnsan kendi 
çabalarıyla ancak bir yere kadar gelebiliyor. Başkasından destek almak, bir 
bilene danışmak her zaman avantaj sağlayacaktır. Üniversitede bunu çok rahat 
yapabilirsiniz. Alakasız bir bölümde okusanız bile hocalarınız sizde bir ilgi 
görüyorsa kesinlikle yardımcı olmaktan çekinmeyeceklerdir. İstediğiniz zaman 
çözemediğiniz problemleri sorabilirsiniz. Böylece gelişiminizi çok hızlı bir şekilde 
gerçekleştirebilirsiniz. Ayrıca sunduğu sosyal imkanlar da cabası.

Lütfen son sınıfta bilgisayarlarınızı kapatın. İnanın bir sene hiçbir şey okumamak 
insana bir şey kaybettirmiyor. Bilişim sektörü bir senede sıçrama yapmıyor, 
yapsa bile tekrar geri döndüğünüzde hemen yetişebiliyorsunuz. Bir sene için 
tüm hayatınızı başka bir yöne çekmeyin ve lütfen o bir sene dişinizi sıkıp ÖSS’yi 
kazanın. Ben öyle yaptım ve hiçbir şey kaybetmiş değilim. Bunu size en içten 
duygularımla söylüyorum.

Zamanı belli şeyleri öğrenmek ve uzmanlaşmak için mi kullanırsın 
yoksa geliştirici olunca insanın her şeyden az biraz bilmesi 
gerekiyor mu?

Geliştiricilerin her şeyden biraz bilmesi gibi bir gereklilik olduğunu 
düşünmüyorum. Zaten bu belli bir zamandan sonra kendiliğinden meydana 
geliyor. Birçok projeyi takip ediyor ve birçok haber kaynağını günlük olarak takip 
ediyorsunuz. Doğal olarak her konuda biraz bilginiz oluyor.

İlgimi çeken her şeyi okuyorum. Bunların içerisinde önemli bulduklarımı ayrı olarak 
araştırıp o konuda daha derin bilgiye sahip olamaya çalışıyorum. Zamanımı 

programlama konusunda uzmanlaşmak için kullanıyorum diyebilirim. Ancak bu 
“bu gün bunu öğrenmeliyim” noktasında değil. Aynı gün içerisinde kernel aygıt 
sürücüsü yazımına giriş makalesi okurken sonrasında GIT sürüm kontrol sistemi 
nasıl kullanılır belgelerini okuyabiliyorum. Sadece okurken sıkılmamam yeterli. 

Gezegen’de Bilgi Üniversitesi İngilizce Öğretmenliği bölümünü 
burslu olarak kazandığını okuduk. Bilişimle ilgili bir kariyer 
planlamıyor musun?

Bilişimle ilgili bir kariyer planlıyorum. İngilizce Öğretmenliği seçmem tamamen 
sistemin beni buna zorlamasından ibaret. Dil öğrencileri alan dışı tercih yaptıkları 
zaman okuldan gelecek olan puanları aşırı derecede düşüyor ve o bölüme 
girmeleri imkansızlaşıyor. Aslında bu durumdan hiç pişman değilim. Geriye 
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dönüp baktığımda yabancı dil alanının çok büyük yararını görüyorum.

Yabancı dil öğrencisi olarak sınava çok rahat hazırlandığımı itiraf etmeliyim. 
Birçok insan dil bölümünün kötü bir bölüm olduğunu düşünse de bu basit bir ön 
yargıdan ibaret sadece. Kazanılması en kolay bölüm diyebilirim, ayrıca üç sene 
boyunca size kattığı çok şey var. Şu an yaptıklarımı, dil öğrencisi olmasaydım 
kesinlikle yapamazdım. Zira dil bölümü haricindeki bölümlerde (sayısal, sözel, eşit 
ağırlık) ingilizce eğitimi verilmiyor. 

Ders olarak var ancak içerik olarak mevcut değil. Genellikle bu dersi öğrenciler 
serbest çalışma olarak değerlendiriyor. Derslerine giren hocalar da buna izin 
veriyor. Sistem bu şekilde... Neyse ki Bilgi Üniversitesi’nde çift anadal programı 
sayesinde mevcut bölümüm ile birlikte Computer Science okuma imkanım da 
mevcut. 

Bilgi Üniversitesi’ni tercih etmende özgür yazılıma verdikleri 
desteğin bir etkisi oldu mu?

Tabi ki. Bilgi Üniversitesi’ni bu konuda çok başarılı. Okuduğuma göre 
sunucularının büyük bir çoğunluğunda GNU/Linux kullanılıyor. Ayrıca Computer 
Science bölümü bünyesinde “Open Source Enterprise Center” oluşumu mevcut. 
Ek olarak, 2008 yılındaki Özgür Yazılım ve Açık Kaynak Günleri’ne ev sahipliği 
yapmış bir üniversite. 

İngilizce Öğretmenliği bölümü yeni açıldı, öğretim görevlilerimiz henüz belli değil 
ancak Bilgi Üniversitesi’nin bu konuyu en iyi şekilde çözeceğine inanıyorum. Eğer 
sayısal bölümden mezun olan insanlar varsa Bilgi’nin Computer Science bölümünü 
kaçırmasınlar, gerçek anlamda iyi eğitim veriyorlar.

Diğer dağıtımlara nazaran ne konumdayız? Sence Pardus markası 
dünya genelinde ne kadar veya ne ölçüde tanınıyor?

Maalesef diğer dağıtımlara oranla henüz uluslararası piyasada yeterince 
tanınmışlığımız yok. Tabi ki bu karşılaştırma 10+ senelik linux dağıtımlarını 
kapsıyor. Pardus’un 4 senelik bir geçmişinin ve sınırlı sayıda geliştiricisinin olduğu 
göz önüne alınırsa, şu anda çok iyi bir yerde olduğumuzu söyleyebilirim.

Özellikle 2009 sürümü ile beraber KDE camiasında tanınmışlığımız arttı. Bunda 
Pardus’un uluslararası bir konferans olan Akademy’ye geliştirici göndermesinin 
etkisi çok büyük. Böylece Pardus teknolojileri KDE geliştiricilerine tanıtılmış 
oldu. KDE geliştiricilerinden bazılarının bu teknolojilere hayran kaldıklarını 
söyleyebilirim :) Akademy sonrasında KDE gezegeninde Pardus için “Bu çocukları 
takip etmeliyiz”, “Daha fazla ortak çalışmalıyız” gibi şeyler söylendi.

Geliştirici takımı haricinde normal kullanıcılar da Pardus’u çok beğeniyor ve 
böyle güzel bir dağıtımın neden tanınmadığından bahsediyorlar. Özgürlükİçin’de 
bunlardan birkaçını okumuş olmalısınız. Okuduklarınız sadece birkaçı, 
çevrilmemiş ve haber olarak yayınlanmamış daha birçok değerlendirme mevcut. 

Bunlar göz önüne alındığında 3-4 sene sonra Pardus’un uluslararası camiada 
daha etkin bir rolü olacağını tahmin ediyorum. Sınırlı sayıda geliştirici ile bu kadar 
zamanda bunlar başarılabiliyorsa, daha fazla ekip ve zaman ile çok daha iyi 
şeyler başarılabilir.
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Üniversiteye hazırlandığın için Pardus 2009 geliştirme süreçlerinde 
neredeyse seni hiç göremedik. Pardus 2009.1 veya 2010 için 
yapmayı istediğin, özel bir şeyler var mı?

Öncelikli olarak bıraktığım paketleri tekrar almayı planlıyorum. Bugzilla’daki 
hatalar birikmiş durumda, onlara dalıp bugzilla’yı biraz olsa temizlemek istiyorum 
ancak tek kişiyle olacak bir iş değil. “Hata haftası” gibi bir düşüncem var ama 
bunun tüm geliştiriciler tarafından kabul edilmesi gerekiyor. İş yoğunluğu arasında 
yapılabilir mi bilmiyorum. Eğer mümkün olsa, tüm geliştiricilerin bir haftasını 
sadece hata düzeltmeye ayırması çok güzel olurdu. Daha önce bu fikir ortaya 
atıldı ancak bazı sebeplerden ötürü ortaya konamadı. Yapılıp yapılamayacağı 
ilerleyen zamanlarda belli olacaktır.

Xfce paketçiliği yaptınız, Xfce kullanıyor musunuz? Xfce’i kimlere 
önerirsiniz?

Şu anda KDE 4 kullanıyorum. Xfce’i paketlediğim zamanlarda uzunca bir süre 
kullandım. Xfce’i düşük konfigürasyonlu bilgisayarlar için önerebilirim. KDE 4’ün 
yenilikçi arayüzünden sıkılan veya Gnome arayüzü benzeri isteyen insanlara 
denemelerini tavsiye ederim. Şu anda Xfce gayet kararlı bir biçimde çalışıyor 
Pardus üzerinde.

Sence Özgürlükİçin, yurt dışındaki yabancı benzerlerine göre ne 
durumda? Topluluğumuzu az buçuk tanıyorsun, sence bizleri nasıl 
günler bekliyor?

Özgürlükİçin’in çok iyi bir durumda olduğunu düşünüyorum. Yurt dışındaki 
yabancı benzerleri ile rekabet edebilecek düzeyde olduğunu söyleyebilirim. Her 
ay 60 ve üzeri sayfa e-dergi çıkarmak, özgür yazılım ile ilgili dolu dolu haber 
yayınlamak, paket tanıtımları yapmak ve bunları gerçekten özveri ile yapmak her 
topluluğun başarabileceği bir iş değil.

Özgürlükİçin önümüzdeki birkaç yıl içerisinde gerçekten çok büyüyecek 
diye tahmin ediyorum. Artık belli bir süre sonra şu anki deneyimli insanlar 
yeni gelenlere yardımda zorlanacak. Bunun için insanların öğrendiklerini 
Özgürlükİçin’den esirgememesi gerekiyor :)

“Ben deneyimli değilim, yapamam” diye düşünülmesin. En basitinden, siz bir 
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soru sorup cevabını aldıysanız, başka bir insan buna benzer bir soru sorduğunda 
sadece okumakla yetinmeyin, bilgilerinizi paylaşın.

Böylece siz de bu ailenin bir parçası haline gelecek ve Pardus’a çok iyi bir katkı 
sağlamış olacaksınız. Bunun verdiği haz gerçekten anlatılamaz. 

Özgürlükİçin topluluğunun sizce eleştirilebilecek tarafları var mı? 
Topluluk, Pardus’un gelişiminde ne kadar etkili oluyor?

Özgürlükİçin’in eleştirilecek tarafının olmasını bir kenara bırakalım, övülecek 
taraflarını sıralamaya başlarsak bu röportajı bitiremeyiz :) 

Özgürlükİçin’in Pardus gelişimine azımsanmayacak derecede etkisi var. 
Kurulumda gördüğümüz paketlerin küçük açıklamalarının Özgürlükİçin tarafından 
hazırlanmasından tutun da, Beyin’deki fikirlerin geliştiricilere iletilmesi ve bunların 
uygulanmasına kadar birçok yerde Özgürlükİçin’in etkisi var. 

Her ne kadar yazamıyor olsalar da, Pardus geliştiricilerinin çoğunun Özgürlükİçin 
forumlarını okuduğunu hatırlatmakta yarar var.

Geliştirici ekip içerisinde başınızdan geçen ilginç bir olayı anlatır 
mısınız?

Çok net hatırladığım bir tanesi Pardus 2009 sürüm günü başımdan geçti. 
Artistanbul’da yeni Pardus.org.tr üzerinde çalışırken elektrik kesildi ve ne 
yapacağımızı şaşırdık. 

Çevredeki kafelere elektrik umuduyla bakmamıza rağmen hiçbirinde elektrik yoktu. 
Sonunda Tophane’de jeneratör olduğunu ve çalıştırabileceklerini öğrendik.

Ellerimizde laptoplar, yaklaşık olarak 10 kişilik bir geek grubu olarak Tophane’ye 
doğru koşmaya başladık. Geldiğimizde direk olarak “İnternet gerekiyor, hemen 
ayarlayabilir misiniz?” sorusunun ardından bulduğumuz en yakın koltuklara 
oturduk ve laptoplarımızı masanın üzerine koyduk.

“Abi internete çıkamıyorum, kahretsin!”, “Haberi yayına alın”, “Pardus.org.tr ne 
durumda?”, “Çevirileri hallettiniz mi?” gibi cümleler havada uçuşurken çevredeki 
insanların “Ne oluyor yahu?” bakışlarını görmeliydiniz!

röportaj



röportaj

Topluluk süreçlerinde se0ni zorla çalıştırdıkları doğru mu? 
Duyduğumuza göre; Artistanbul’da sana zorla Nuri Alço kokteyli 
içirtip, yılan yedirtmiş, portakal kabuğu kemirtmişler!

Hehehe, zorla çalıştırılmak gibi bir durum söz konusu değil :) Nuri Alço kokteylini 
herkese tavsiye ederim, seve seve içiniz efem. Tarifini sormayınız ama, gizlidir.

Biraz açıklama yapmak gerekirse, sorudaki yılandan kasıt, Suşi oluyor. Yılan 
balıklı olanından tatmışlığım var. Et diyarından gelen bir Mersin’li olarak kesinlikle 
doymak için yemeyeceğimi belirtmek isterim. Ağız tadım ilerde değişirse ne 
olacağını kestiremem şimdiden tabi. 

Bu arada, eğer ilk defa Suşi tadıyorsanız Wasabi’ye ekmek banmaya çalışmayın. 
“Benim hayatım acı yemekle geçti” gibi düşünmeyin, kendinize yazık edersiniz! :) 

Portakal reçelinin de harika olduğunu söylemeden geçemeyeceğim.

Bir Pardus Geliştiricisi olarak tanıdığımız Eren Türkay’ın dışında, 
önem verdiğin veya ilgilendiğin ne gibi hobilerin var? Müzik? 
Dans? Duymak isteriz...

Latin danslarını çok seviyorum. Bir senedir aktif olarak Salsa ve Bachata ile 
ilgileniyorum. Zaman buldukça dans etmeye çalışıyorum.

Her ne kadar uzun zamandır çalamasam da bas gitar ile uğraşmak çok keyif 
veriyor. Çalma konusunda iddialı değilim ancak iyi bir bas dinleyicisi olduğumu 
söyleyebilirim.

Müziğe çok önem veriyorum. Müziksiz bir hayat düşünülemez bence :) Herhangi 
bir müzik türüyle kendimi sınırlamıyorum. Kaliteli olan her şeyi dinlemeye açığım. 
Çoğunlukla Rock, Flamenko, New-Age türlerini dinlemekten keyif alıyorum.

Bu kadar çalıştıktan sonra geriye bakıp “Keşke bilgisayarla biraz 
daha az ilgilenseydim de şunu şunu yapsaydım” diyor musun? 
Diyorsan neleri yapmak, nelere daha çok ağırlık vermek isterdin? 

Hayır, böyle bir şey düşünmüyorum. Bilgisayar ile ilgilenirken bas gitar da 
çalabildim, dans edebildim, arkadaşlarımla gezebildim, çeşitli konserlere 

gidebildim. Anlayacağınız, hiç pişman değilim. Aksine böyle güzel insanları 
tanıdığıma çok seviniyorum. 

Planlı olduğunuz sürece her şeyi yapabiliyorsunuz. Sadece bir şeye saplanıp 
kalmamak yeterli. 

Bilgisayar oyunu oynar mısın? Mesela Tremulous? :)

Arada sırada oynuyorum. Tremulous geçmişim yok ancak iyi bir UrbanTerror 
oyuncusuyum diyebilirim :) Zaman buldukça kafamı dağıtmak için UrbanTerror 
iyi geliyor. Özgürlükİçin oyun sunucularında karşı karşıya gelirsek nasıl bir Urban 
Terror oyuncusu olduğumu görebilirsiniz.
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Pardus’u bilgisayarınıza nasıl kurabilirsiniz? 
http://www.ozgurlukicin.com/ia/pardus-nasil-kurulur

Pardus topluluğu neler yapıyor? 
http://www.ozgurlukicin.com 
 

Dergimizin tüm sayılarını nereden bulabilirsiniz?  
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi 
 

Pardus kullanıcılarının gezegeninde neler oluyor? 
http://www.ozgurlukicin.com/gezegen 
 

Pardus ile ilgili teknik bilgiler için nereye bakmalısınız? 
http://tr.pardus-wiki.org 
 

Pardus geliştiriciler, neleri tartışıyor? 
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici 
 

Pardus kullanıcıları neleri tartışıyor? 
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari 
 

Pardus Kullanıcıları İçin Yararlı Adresler

Nerede bu Pardus kullanıcıları? 
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste 

Pardus geliştiricileri hangi hatalara çözüm arıyor? 
http://hata.pardus.org.tr

Pardus CD’lerini nasıl temin edebilirsiniz? 
http://www.ozgurlukicin.com/cdgonder/ 

Pardus kullanıcıları www.linux.com’da ne yapıyor? 
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-

Pardus+Linux+User+Group

 
Pardus ile ilgili Sıkça Sorulan Sorular 
http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS 

 
Windows’tan Pardus’a nasıl geçebilirsiniz? 

http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows’tan_Pardus’a_geçiş 

OpenOffice.org Türkiye
http://www.openoffice.org.tr
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